
REPUBLICA DEL ECUADOR 

” SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

0006687 
RESOLUCION No. 94-2-1-1- 

MANUEL MOLINA JALIL ES 

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 30 de septiembre de 1994, se ha otorgado ante la Notaria Décimo Tercera del cantón 

Guayaquil, la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañia SIREZA 

S.A.; 

QUE la abogada Marena Briones Velasteguí, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura 

pública, la misma que reúne los requisitos de ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92489 del 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92508 del 12 de diciembre de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.— APROBAR: a) que el capital autorizado de SIREZA S.A., se fije en la cantidad 

de DIEZ MILLONES DE SUCR:S; b) el aumento de capital suscrito por TRES MILLONES DE SUCRES, dividido 

en TRES MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, c) la reforma del estatuto constante en la 

referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER qu la Notaria Décimo Tercera del cantón Guayaquil, al margen de la 

matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y 

siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 

referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 

devuelva las restantes con la razón dz la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescrip- 

ciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que ta Notaria Décimo Tercera del cantón Guayaquil, anote al margen 

de la matriz de la escritura pública del 15 de octubre de 1991, por la cual se constituyó la compañia 

en referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura 

pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 

una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañia. Un 

ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en Guayaquil, a 

     

  

     

  

Ab. Man olina Jalil 

INTENDENTE JURIDIC: > 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

MHC/Ace > 
Exp. No. 66-144-92 
d UERT TF ICO que con fenha de hoy, Que



de inscrita le presente Resolución a foja 752, número 115 del Re- 

gísiro Mereentil,Libro de Industrisles y mnocade bujo el nónera - 

535 del Repariorip.- Busyaquil, uineo de zo de et1 novertentos 

noventa y ainoa «- El Regiviredor tilo 

      
  

AB. MELCTOR uo TK ANDRADE 

Registrador Mercante del Cantón Guayaquil 

  

GERT E ICUs Que son fegha de hoy, Ye sor nata de lo erdenado en ay 

ta Resolución a fuja 33.066 del Fegístro Mercantil, lbro de Ind 

trisles de 1.991, sl egrgen de la ineuripaión respeotiva.- Guays - 

quíil, einoo de Enero de mil noveaientos novente y uinso +.- €l Regia 

tredor Nercant 

  

      AB. HECTOR Mmuotca PORADE 
Registrador (4ercanbi des Camión Guayaquil 

   


